
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2022 της εται-

ρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ 

(ΕΑΣ ΑΒΕΕ).

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών του Δήμου Αστυπάλαιας, για 

το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Χερσονήσου (πρακτικογράφου 

και ληξιάρχων) για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. Φ.950/140408 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού έτους 2022 της εται-
ρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ 
(ΕΑΣ ΑΒΕΕ). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 7, 8, 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314).

β) του π.δ. 73/2006 «Διάρθρωση, αρμοδιότητες και 

στελέχωση των Γενικών Διευθύνσεων: α) Οικονομικού 

Σχεδιασμού και Υποστήριξης, β) Αμυντικών Εξοπλισμών 

και Επενδύσεων και γ) Πολιτικής Εθνικής Άμυνας και Διε-

θνών Σχέσεων του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 76),

γ) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (Α’ 213) περί ανα-

σύστασης του Υπουργείου Οικονομικών, όπως έχει τρο-

ποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του 

π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-

τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

δ) του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής 2013-2016  - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του 
ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως έχει 
επικαιροποιηθεί με τις διατάξεις του άρθρου μόνου του 
ν. 4127/2013 (Α’ 50), του άρθρου μόνου του ν. 4263/2014 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2015-2018» (Α’  117), του μέρους Ζ’ του 
ν. 4472/2017 (Α’ 74) «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2018-2021», καθώς και του 
ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

ε) των άρθρων 63 και 64Α του ν. 4270/2014 περί Δη-
μοσίου Λογιστικού (Α’ 143),

στ) της υποπαρ. Γ.2 της παρ. Γ΄ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4254/2014 (Α’ 85), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 41 του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

ζ) της υποπαρ.  Δ9 της παρ. Δ΄ του άρθρου 2 του 
ν.  4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και 
εκτός Επικράτειας» (Α’ 94), καθώς και του άρθρου 43 
του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

η) τις διατάξεις του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
θ) του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α’ 208),

ι) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ια) την υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθε-
σία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακο-
λούθηση εκτέλεσης» (Β’ 23),

ιβ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6654

84753

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 14:13:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84754 Τεύχος B’ 6654/31.12.2021

ιγ) της υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 

(Β’ 4805) και της παρ. 3 του άρθρου 109 τον ν. 4622/2019 

(Α΄ 133), σε συνδυασμό με τον επείγοντα λόγο δημοσίευ-

σης προκειμένου ο εν λόγω φορέας να καταστεί λειτουρ-

γικός για το έτος 2022.

2. Το υπό στοιχεία Φ.950/24540/Σ.4441/05-03-2021/

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ, το οποίο παρακολουθεί και κατευ-

θύνει τους εποπτευόμενους φορείς του για την κατάρ-

τιση και την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού τους, 

εντός των ορίων του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

3. Το υπό στοιχεία Φ.950/117727/Σ.23379/20-11-2021/

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ (Κατάρτιση Συνοπτικών Π/Υ ΝΠΙΔ 

ΥΠΕΘΑ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ).

4. Το από 01 Δεκ. 2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΔΠΓΚ/

Τμήμα Θ’ ΔΕΚΟ και Λοιπών Φορέων προς το ΥΠΕΘΑ/

ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό της εταιρείας «ΕΛ-

ΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ)», 

έτους 2022, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, 

σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαρια-

σμών - ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡEΑΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ

ΕΣΟΔΑ 78.019.021 €

ΕΞΟΔΑ 43.531.991 €

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 34.487.030 €

2. Ειδικότερα, η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό 

αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που αποτε-

λούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας κοινής υπουρ-

γικής απόφασης.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα, όπως 

συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξει-

δικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-

ρίες εσόδων και εξόδων, που περιλαμβάνονται στους 

λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να 

προβεί στις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να δια-

σφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 

από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, 

λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 

το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84755Τεύχος B’ 6654/31.12.2021

    

997180750

/  
 2109799261, 2109799274

 

   (  ) 
  E      2022

.  (=1+2+3+4+5+6+7) 78.019.021
1.  (= + ) 32.068.947

)   ,    
  70+71+72 31.579.159

)  73 489.787

2.  (= + + + ) 74 34.487.030
)  74.96 0

)    (    ) 41.10  43.00* 0

) . . 43.04  74.08 0

) 

 74   O      
  ,     

    ,     
,        

 /

34.487.030

3.   75 0
4.    (  ) 76  76.04 0
5.  78  78.05 11.463.045
6.  82.01         0
7.    81.01 (  81.01.04  81.01.05) 0

.  (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 43.531.991
8.     (= + + ) 60  60.05 11.233.833
)     60.00  60.01 8.719.736

)       
 60.03  60.04 2.201.523

)      60.02 312.575

9.    61 9.953.515
10.  62 1.529.453

     -  - - 62.00  62.03 1.224.730

     62.04 8.095

    62.05 123.954

     62.07 172.673

11.  (     
) 63 + 54.08 (  88.08)+88.09 4.183.640

     54.08 (  88.08)+88.09 0

12.   60.05+[64  64.11  64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ [44 ( 44 14 44 15) 84

1.407.093
       ( , 

) 64.06 (  67**) 0

13.     65  16.18 3.963.030
         

          0

14.    81.00  81.00.03  81.00.04 180.134

15.    (  1).    
      . [10-16] ( - )  16.18 600.000

      [14] 0

16.   (  2).   2    
       -    

  .
[20-28] 10.481.293

 (= - ) 34.487.030

  

 7  -  ,           

kapantaidakis@eas.gr 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84756 Τεύχος B’ 6654/31.12.2021

 

31/12/2020

 (     )
1  ( + + ) 2.240.446

)  (   ) 1.370.429

        

        1.370.429

)     0

        

        

)    870.017

         

        870.017

2  ( + + ) 0
)    (    )

)   (  , , )

)  -   -   

3 153.118.640
)      (     ) 11.686.511

)    141.432.129

 (     )
4      195.305.076

)  195.305.076

)  

5  197.901.810

)      (     ) 172.887.155

)    25.014.656

        /   60 450
       450

     
    

*     ,       .  67**   - -  -  (    )

      2022

 
1.    45.00  45.13               (  )
2.    , , . 
3.        

   

4.  45.00  45.13                (  )
5.  , , . 
6.       

     
 

7.         
  (= + ) 43 34.487.030

)  3.963.030
)  30.524.000

8.        
9.        (  

)
10.        

 
11.     

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Δεκεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής 
Υπουργός Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84757Τεύχος B’ 6654/31.12.2021

    Αριθμ. 62830 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών του Δήμου Αστυπάλαιας, για 
το έτος 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Της παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

ii. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

iii. της παρ.  1 του άρθρου 3 της υποπαρ.  Δ.9 της 
παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οι-
κονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 
Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’  94), όπως τροπο-
ποιήθηκαν με τις όμοιες της παρ. 2 του άρθρου 36 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110),

iv. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

4. Το υπ’ αρ. 8082/21.12.2021 έγγραφο του Δήμου 
Αστυπάλαιας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Αστυπάλαιας, για το έτος 2022, ως εξής:

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
Ανώτατο όριο 

ημερών κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
40

4
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

40

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αστυπάλαιας οι-
κονομικού έτους 2022, ύψους 8.000,00 €, η οποία έχει 
προβλεφθεί στον Κ.Α. 00.6421 - Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 27 Δεκεμβρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 253 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Χερσονήσου (πρακτικογράφου 
και ληξιάρχων) για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 86 του ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» (Α’ 114).

3. Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 

του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

4. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) και του άρθρου 

15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 (Α’ 94).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107), 

περί αντικατάστασης της παρ. 1 του άρθρου 20 του 

ν. 4024/2011.

8. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, με την 

οποία παρέχονται οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφ. Β του ν. 4354/2015.

10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο Χερσονήσου.

11. Τη λειτουργία των τεσσάρων (4) Ληξιαρχείων του 

Δήμου, ένα για κάθε Δημοτική Ενότητα, συνολικά τέσ-

σερις (4) Ληξίαρχοι.

12. Την υπ’ αρ. 10257/16.09.2019 (Β’ 3583) απόφαση 

της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

περί ανάθεσης ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο 

Χερσονήσου και την υπ’ αρ. 4516/16.06.2020 απόφαση 

της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

«Τροποποίηση της υπ’  αρ. 10257/16.09.2019 ανάθε-

σης ληξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Χερσονήσου» 

(Β’ 2740/2020).

13. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-

σεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χερσονήσου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84758 Τεύχος B’ 6654/31.12.2021

14. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά μήνα για την αντιμετώπιση των οποίων 
επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, ως κατωτέρω:

α. Οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών - τέσσερις (4) Ληξίαρχοι των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δ. Χερσονήσου καθώς και ένας (1) Πρακτικογράφος 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

15. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 7.500,00€ και θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2022, 
δίχως να είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντληση του 
ορίου υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

16. Την υπ’ αρ. 24131/21.12.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Χερσονήσου 
με την οποία βεβαιώνεται ότι για την κάλυψη της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης μόνιμου προσωπικού 
του Δήμου Χερσονήσου και συγκεκριμένα για τέσσερις 
(4) Ληξιάρχους και έναν/μία (1) Πρακτικογράφο έχουν 
προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
έτους 2022 του Δήμου Χερσονήσου και συγκεκριμένα 
στον Κ.Α. Εξόδων 10.6012.0001 ποσό 1.500,00 € για απο-
ζημίωση πρακτικογράφων και στον Κ.Α. 10.6012.0006 
ποσό 6.000,00 € για αμοιβές Ληξιάρχων, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, για έναν (1) 
μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Χερσονήσου, κατηγορίας/
κλάδου ΠΕ 1 Διοικητικού για την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Χερσονήσου, για το έτος 2022 και μέχρι είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως.

Οι πιστώσεις της υπερωριακής απασχόλησης για 
τον ανωτέρω υπάλληλο θα βαρύνουν τον Κ.Α. Εξόδων 
10.6012.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου Χερσο-
νήσου οικονομικού έτους 2022.

2. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο για τέσσε-
ρις (4) μόνιμους υπαλλήλους- Ληξιάρχους του Δήμου 
Χερσονήσου, για το έτος 2022, ως εξής:

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Χερσονή-
σου, κατηγορίας/κλάδου ΤΕ 17 Διοικητικού Λογιστικού, 
Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Χερσονήσου του Δή-
μου Χερσονήσου, για είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Χερσονή-
σου, κατηγορίας/κλάδου ΤΕ 19 Πληροφορικής, Ληξίαρχο 
της Δημοτικής Ενότητας Γουβών του Δήμου Χερσονή-
σου, για είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Χερσονή-
σου, κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διεκπεραίωση Υποθέσεων 
Πολιτών, Ληξίαρχο της Δημοτικής Ενότητας Επισκοπής 
του Δήμου Χερσονήσου, για είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

- Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου Χερσονή-
σου, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, Ληξίαρχο της 
Δημοτικής Ενότητας Μαλίων του Δήμου Χερσονήσου, 
για είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

Οι πιστώσεις της υπερωριακής απασχόλησης για τους 
ανωτέρω τέσσερις (4) υπαλλήλους θα βαρύνουν τον Κ.Α 
Εξόδων: 10.6012.0006 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Χερσονήσου οικονομικού έτους 2022.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζεται ο προϊστάμενος Διεύθυνσης της 
αντίστοιχης οργανικής μονάδας, ο οποίος θα βεβαιώνει 
ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιών.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της μέχρι και 
31/12/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Γούρνες, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΓΚΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84760 Τεύχος B’ 6654/31.12.2021

*02066543112210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


